MUNE DI ORATING
gno'ot 2023/23'0 del 08-05- 2023

Sezione: PARTENZA

COMUNE DI ORATINO

C.A.P. 86010 - Piazza R. Rogati, 3 tel 0874 38418 fax 0874 38187 - E-mail comune@oratino. it

DECRETOn. 2 del 8-5-2023

OGGETTO: NOMINA ASSESSORE COMUNALE

IL SINDACO o o

Visti gli artt. 46, comma 2, e 47 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 & ss.mm.ii. i quali prevedono la nomma -
dei componenti della giunta comunale da parte del Sindaco; -

Visto Iart. 32 del vigente Statuto comunale il quale prevede la nomina degli Assessori comunale da.
parte del Sindaco;

Dato atto che, con decreto sindacale n. 4 del 20.06.2018, & stato nominato componente della Giunta
Comunale il Signor Vincenzo Mucci; ;
che con decreto sindacale n. 1 del 5.05.2023 & stato revocato il suddetto provvedimento “nella parte
di nomina ad Assessore comunale del Signor Vincenzo Mucci, dando atto che la revoca della
nomina comporta la contestuale revoca sia della nomina ad Assessore sia di quella di vice Sindaca™
{omissis);

Ritenuto di poter e dover procedere alla nomina di componente detla Giunta comunale (assessore),
in sostituzione del Sig. Vincenzo Mucci;

Rilevato che per giurisprudenza costante 1’atto di nomina é fondato sulla discrezionalita del Sindaco
di scegliere e nominare gli Assessori a suo insindacabile giudizio;

Considerato che ’assenza di criteri normativamente predeterminati per la scelta dei componenti
della Giunta sottolinea il carattere pienamente fiduciario di tale scelta, non essendo previsti spec1ﬁc1
requisiti per la nomina ad Assessore;

Sottolineata I’importanza di assicurare I’effettiva collegialita della Giunta Comunale nel persegmref
il programma politico — amministrativo di questa Amministrazione; L

e
Ritenuto, inoltre, che la nomina di nuovo componente la Giunta comunale & finalizzata }as. .
salvaguardare la prosecuzione, seppur breve, del mandato amministrativo, nell’interesse ‘defi- " i

Comune di Oratino; ST mnﬂ;,w' li"

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.
Visto lo Statuto comunale, in particolare 1’art. 32

Tutto cid premesso e considerato



DECRETA

1. Di approvare le premesse al presente atto che qui si intendono integralmente ri
trascritte; R

2. Di nominare, per i motivi di cui in narrativa, assessore comunale il doft.
Tarasco, nato ad Oratino il 21.09.1959, con decorrenza immediata e fino al fermine

mandato del sottoscritto Sindaco; S ““
3. Di attribuire al dott. Carmine Tarasco I'incarico di vice Sindaco, con decqa “ﬁﬂm
immediata e fino al termine del mandato del sottoscritto Sindaco; st i
4. Di disporre che il presente atto venga notificato all’interessato a cura dell’ ufﬁcm,m; il
notificatori; ol “‘"‘i'm’l-- At
5. Di comunicare il presente atto al Consiglio Comunale nella sua prossima adlman:za; TR
6. Di comunicare il presente atto per opportuna conoscenza all’lll.mo Sig. Prefetto della

Provincia di Campobasso.

INFORMA
che avverso il presente provvedimento sono ammessi:
* Ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 (sessanta) glorm
dalla notifica del presente provvedimento, ai sensi del D. Lgs. 2.7.2010, nr. 104 e ss.mm.ii..
* Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla nouﬁca df;l
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, nr. 1199 e ss.mm. 11

i
T
i-
|.

Cs
IR Vo

IL SINDACO )
Dott. Rgbq;tg De Socio

©olen






